
156 3ª feira |18/Set/2018  - Edição nº 10276

RESOLUÇÃO DPG Nº 223, DE 17 DE SETEMBRO DE 2018

Designa Coordenadora de Sede e altera em partes a Resolução DPG 008/2018

O DEFENSOR PÚBLICO-GERAL DO ESTADO PARANÁ, no uso de suas atri-
buições legais previstas na Instrução Normativa DPG nº 001/2014;

CONSIDERANDO o contido na Resolução DPG nº 220/18, que designou a De-
fensora Pública Jeniffer Beltramin Scheffer para atuar da Defensoria Pública Itine-
rante de Curitiba com atribuição para atender ao fórum descentralizado da Cidade 
Industrial de Curitiba;

RESOLVE

Alterar, em partes, a Resolução DPG nº 008, de 19 de janeiro de 2018, e designar 
a Defensora Pública Jeniffer Beltramin Scheffer para a função de Coordenadora 
das Defensorias Públicas de Curitiba com atribuição para atender o fórum descen-
tralizado da Cidade Industrial de Curitiba. 

EDUARDO PIÃO ORTIZ ABRAÃO 
Defensor Público-Geral do Estado do Paraná

97714/2018

 

RESOLUÇÃO CSDP Nº 011, DE 14 DE SETEMBRO DE 2018 
 
 

Calendário das Sessões do Conselho Superior 

 

 

O PRESIDENTE DO CONSELHO SUPERIOR DA DEFENSORIA 
PÚBLICA DO ESTADO DO PARANÁ, no uso de suas atribuições legais e 
regimentais, contidas no art. 18, IV da Lei Complementar 136/2011 e art. 10, 
VII do Regimento Interno do Conselho Superior, 
Considerando o deliberado na 13ª Reunião Ordinária, realizada em 14 de 
setembro de 2018, 
 
 
 

RESOLVE 
 
 
 
Art. 1º – Alterar a agenda de Reuniões Ordinárias do Conselho Superior da 
Defensoria Pública do Estado do Paraná, referentes ao segundo semestre de 
2018, nos termos do anexo. 
 
 
Art.2º - A presente resolução entra em vigor na data da sua publicação. 
 

 

EDUARDO PIÃO ORTIZ ABRAÃO 
Presidente do Conselho Superior  

 
ANEXO 

 

Agenda - Reuniões Ordinárias - Conselho Superior - 2018 
2º Semestre 

DATA Reunião 

25/09/2018 14ª Reunião Ordinária 

05/10/2018 15ª Reunião Ordinária 

19/10/2018 16ª Reunião Ordinária 

09/11/2018 17ª Reunião Ordinária 

23/11/2018 18ª Reunião Ordinária 

 97793/2018

97519/2018

Ministério Público
do Estado do Paraná 

MINISTÉRIO PÚBLICO DO ESTADO DO PARANÁ
SUBPROCURADORIA-GERAL DE JUSTIÇA

PARA ASSUNTOS ADMINISTRATIVOS

A Promotora de Justiça Assessora da Subprocuradoria-Geral de Justiça para

Assuntos  Administrativos,  no  uso  das  atribuições  delegadas  pela  Portaria

485/2018-SUBADM, decide pelo arquivamento do Processo Administrativo

de Estágio Probatório 002/18 (Protocolo 7168/18). Curitiba, 6 de setembro de

2018.

RESOLUÇÃO Nº 4839

O PROCURADOR-GERAL DE JUSTIÇA DO ESTADO DO PARANÁ, no
uso de suas atribuições e tendo em vista o contido no protocolo nº  18960/18-
PGJ, resolve

I – C O N C E D E R

à Promotora de Justiça MARIANA SEIFERT BAZZO 01 (um) dia das férias
relativas  ao  saldo  do  2º  período  de  2014, asseguradas  pela  Resolução  nº
1605/17, tendo em vista a impossibilidade da concessão integral do período, em

razão  da  imperiosa  necessidade  do  serviço,  para  ser  usufruído  em  21  de
setembro do ano em curso.

II – D E S I G N A R

a  Promotora  de  Justiça  MABIANE  CZARNOBAI  MESSAGE para,  sem
prejuízo de suas atribuições, atuar na 2ª Promotoria de Justiça junto às Varas da
Infância e Juventude do Foro Central da Comarca da Região Metropolitana de
CURITIBA, durante as férias da Promotora de Justiça acima nominada.

Curitiba, 27 de agosto de 2018.

Ivonei Sfoggia
Procurador-Geral de Justiça

RESOLUÇÃO Nº 5113

O PROCURADOR-GERAL DE JUSTIÇA DO ESTADO DO PARANÁ, no
uso de suas atribuições e tendo em vista o contido no protocolo nº 20202/18-
PGJ, resolve

I – C O N C E D E R

à Promotora de Justiça ANGELA DOMINGOS CALIXTO 12 (doze) dias de
férias, sendo 02 (dois) relativos ao saldo restante do 1º período de 2014 e 10
(dez) relativos ao saldo do 2º período de 2015, assegurados, respectivamente,
pelas Resoluções nºs 0737/14 e 5749/15, tendo em vista a impossibilidade da

concessão integral do último período, em razão da imperiosa necessidade do

serviço, para serem usufruídos a partir de 08 de outubro do ano em curso.

II – D E S I G N A R

os Promotores de Justiça DANIELA SAVIANI LEMOS, LUCIANE EVELYN
CLETO MELLUSO TEIXEIRA DE FREITAS,  HUMBERTO EDUARDO
PUCINELLI,  CLAUDIA  CRISTINA  RODRIGUES  MARTINS
MADALOZO e  DANIELLE GONÇALVES THOME para, sem prejuízo de
suas atribuições, atuarem na 2ª Promotoria de Justiça de Proteção ao Patrimônio
Público do Foro Central da Comarca da Região Metropolitana de CURITIBA, a
primeira nos dias 18 e 19 de outubro e os demais de 08 a 19 de outubro do
fluente.

Curitiba, 11 de setembro de 2018.

Ivonei Sfoggia
Procurador-Geral de Justiça

RESOLUÇÃO Nº 5119

O PROCURADOR-GERAL DE JUSTIÇA DO ESTADO DO PARANÁ, no
uso de suas atribuições e tendo em vista o contido no protocolo nº 20226/18-
PGJ, resolve

T R A N S F E R I R

para o período de 25 de setembro a 09 de outubro do ano em curso, as férias
concedidas ao Procurador de Justiça CID MARCUS VASQUES por intermédio
da Resolução nº 3364/18, que seriam usufruídas no período de 19 de novembro
a 03 de dezembro do fluente.

Curitiba, 12 de setembro de 2018.

Ivonei Sfoggia
Procurador-Geral de Justiça

RESOLUÇÃO Nº 5141

O PROCURADOR-GERAL DE JUSTIÇA DO ESTADO DO PARANÁ, no
uso de suas atribuições e tendo em vista o contido no protocolo nº 20206/18-
PGJ, resolve

D E S I G N A R

o Promotor de Justiça  PAULO CESAR VIEIRA TAVARES para atuar  nos
Autos de Procedimento Administrativo nº MPPR-0078.18.006459-0, em trâmite
no Foro Central da Comarca da Região Metropolitana de LONDRINA, em face
da suspeição arguida pelo Promotor de Justiça MIGUEL JORGE SOGAIAR.

Curitiba, 12 de setembro de 2018.


